Página 1 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 141/2025

Identificador: 0000141-35-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Tramitando

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: DNVY.ISBU. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 11:10:56

 Abertura de Processo Digital
Por: Daniel Morales de Moura em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 10:43:22

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

              O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário, indica ao Secretário Municipal de Educação e Desporto, Sr.
Luís Fernando Nunes Torrescasana Neto

JUSTIFICATIVA:

              Considerando as necessidades das famílias do interior e a ampliação da rede de ensino, sugerimos à Secretaria de
Educação um estudo para reforçar o transporte escolar em determinadas regiões rurais do município.

A proposta visa garantir que nenhum aluno fique para trás, ampliando o acesso à educação com segurança e regularidade,
especialmente nas localidades mais afastadas.

Reforçamos que essa indicação tem caráter colaborativo, em consonância com o planejamento da Secretaria, com o intuito
de somar esforços e garantir o melhor atendimento às nossas crianças e jovens do campo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 10 de junho de 2025.

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 10:57:28

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 141/2025

Identificador: 0000141-35-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Tramitando

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: DNVY.ISBU. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 11:10:56

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 10:57:53

Parecer: Favorável

Recebido 10/06/2025, Nº 258.

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 20:52:30

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 141/2025

Identificador: 0000141-35-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Tramitando

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: DNVY.ISBU. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 11:10:56

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Iago Madruga de Farias em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 20:53:08

Parecer: Favorável

Em pauta.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000141-35-2025-5-00-0000-00